
Contacto

Teléfono 952809000
Fax 952793262
Correo Electrónico contratacion@estepona.es

Dirección Postal

Calle del Puerto, 2 - Edificio Puertosol
(29680) Estepona España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 913/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2019 a
las 11:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de especies arbóreas y palmáceas para el Excmo. Ayuntamiento de
Estepona

Valor estimado del contrato 118.121,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.121,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.383 EUR.

Clasificación CPV
03452000 - Árboles.
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

oferta con mejor relación calidad-precio.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio ofertado para cada lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de suministro de las plantas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación de valoración subjetiva
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Uds. Descripción Especie Características 20 Ficus australis 40/50 C-180L. 2 m.
cruz 2 Ficus australis 90/100 C-300L. 2 m. cruz 2 Ficus australis 100/120 C-350L. 2 m. cruz 3 Ficus
macrophyla 40/50 C- 80 L. 2m. cruz 3 Ficus benghalensis. 40/50 C-130 L. 2m. cruz

Presupuesto base de licitación
Importe 13.491,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.265 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LICUAS S.A.
NIF A78066487
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio ofertado para cada lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de suministro de las plantas
: OtrosSubtipo Criterio 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.098,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.208,46 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 14/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/03/2019 al 04/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Uds. Descripción Especie Características 20 Copernicia alba Con. 200/300T 5
Livistona decipiens Con. 250/300 T 20 Livistona decipiens C-35 - 150/200 20 Cyca circinalis C- 35 -
100/120 35 Strelizia augusta grupo C-130 L. 350/400 30 Scheflera actinophylla C-130 L. 350/400 6
Phoenix roebelenii C-30 L. 80/100 T 6 Dioon spinilosum C-55.- 20/25 P 3 Waschingtonia filibusta
Container 6/7 m de fuste 10 Waschingtonia robusta fuste Container 9,5 m. de altura fuste 10
Waschingtonia robusta triple fuste Container 5/6 y 7 m. de altura fuste 10 Yucca rostrata C-35 altura
fuste 40/50 10 Bismarkia nobilis Container altura fuste 70/80 3 Archontophoenix alexandrae Container
altura fuste 200/250 3 Howea forsterriana Container altura fuste 250/300 10 Chamaerops humillis
grupo multibrazos Grupo altura de troncos 1,5 a 2 m 9 Roystonea regia Container altura fuste 600/700
6 Chamaerops humillis Vulcano grupo C-60 L. 100/125

Presupuesto base de licitación
Importe 84.518,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.835 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación de valoración subjetiva
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

LICUAS S.A.
NIF A78066487
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.302,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.433,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 14/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/03/2019 al 04/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Uds. Descripción Especie Características 10 Spathodea campanulata C-55. 18/20
10 Delonix regia C-55. 20/25 10 Hibiscus tiliaceus C-40. 14/16 5 Arpephillum cafrum C-50. - 20/25 5
Melia azedarach C- 60- 40/50 5 Erytrina crista-galli C-.50 - 20/25 3 Ceiba speciosa Container – 80/100
Perímetro de fuste 6 Bauhinia purpurea “variegata” Container – 20/25 Perímetro de fuste 6 Bauhinia
forticata flor blanca Container – 20/25 Perímetro de fuste 10 Morus alba “Kagayamae” Container –
20/25 Perímetro de fuste 10 Jacaranda mimosifolia C- 60 - 20/25

Presupuesto base de licitación
Importe 20.111,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.283 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio ofertado para cada lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de suministro de las plantas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación de valoración subjetiva
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

LICUAS S.A.
NIF A78066487
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.231,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.854,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 14/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/03/2019 al 04/04/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de prensa del Ayuntamiento de Estepona

Dirección Postal

(29680) Estepona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/02/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de prensa del Ayuntamiento de Estepona

Dirección Postal

(29680) Estepona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Calle del Puerto, 2 - Edificio Puertosol
(29680) Estepona España

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Estepona

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de prensa del Ayuntamiento de Estepona

Dirección Postal

(29680) Estepona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/02/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zJ9AqbnmjvXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003816471 |  2019-223420 | Mon, 18 Mar 2019 11:59:08:876 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129953958566773570461212755297175438351 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zJ9AqbnmjvXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

